АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕСВЯТЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                          ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ.

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2018 года.                                                                              № 47
«Об усилении мер пожарной безопасности

на территории Большесвятцовского сельского

поселения в период  проведения новогодних

праздников».

В целях обеспечения пожарной безопасности в  социальных  учреждениях  и  жилом  секторе  на  территории  Большесвятцовского  сельского  поселения  в период проведения новогодних празд​ничных   мероприятий,

постановляю:
1.
Для проведения проверки пожарной безопасности и состояния готовности учреждений образования и культуры  к проведению новогодних мероприятий  создать комиссию в составе 4 человек.

2.  Главе администрации:
-провести заседание КЧС и ОПБ сельского поселения, на котором рассмотреть вопросы подготовки объектов сельского поселения к проведению праздников и меры по обеспечению пожарной безопасности;
- провести собрания граждан по вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории поселения в период проведения праздников;

- совместно с инспектором ОНД  и ПР по  г. Торжку, Торжокскому району  и  УУ полиции провести профилактические мероприятия в ассоциальных и многодетных семьях.
3. Главе администрации Устьянцевой Т.Б., руководителю ДПК
Коржанову  Ю.Ю. проверить техническое состояние пожарной машины, обеспеченность ее ГСМ.
4. Главе администрации Устьянцевой Т.Б. проверить боеготовность ДПК,
органи​зовать дежурство ДПК в период проведения  новогодних мероприятий.
5. Главе администрации Устьянцевой Т.Б. рекомендовать – уделить
особое  внимание   состоянию подъездов к населенным пунктам  и  учрежде-ниям,  провести проверку имеющихся водоисточников противопожарного водоснабжения, подъездных путей к ним.
6.
Директору МБОУ Большесвятцовская СОШ Барладян В.Е.,   директору Большесвятцовского сельского клуба Самопал В.М.  обеспечить соблюдение требований правил пожарной безопасности и подготовить приказы о назначении ответственных за пожарную безопасность во время проведения новогодних мероприятий. Провести инструктажи с персоналом  по правилам пожарной безопасности, практическую подготовку работников учреждений к действиям в чрезвычайных ситуациях.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

Большесвятцовского сельского поселения:          Т.Б.Устьянцева